ATA DE ABERTURA

 Ata de abertura da documentação e propostas comerciais referente ao Processo

Licitatório nº 047/2018, Carta Convite nº 010/2018, cujo objeto consiste na

Contratação de empresa especializada para venda de eletro eletrônicos;

computadores; e periféricos,em atendimento a Câmara Municipal de São Gonçalo do

Rio Abaixo. Aos 26 (Vinte e seis) dias do mês de Abril de 2018, às 13h30min

compareceram ao certame as empresas: Pampulha Serviços de Informática

EIRELI- EPP; Codismaq Comercio Empreendimento LTDA EPP; ABCW Comercial

LTDA, e Dario Humberto de Melo Castro EPP. A Comissão Permanente de

Licitação devidamente constituída na forma da Portaria nº 02/2018 providenciou

que fossem abertos os envelopes contendo as documentações de todas as

empresas participantes. Ao conferir a documentação a CPL declarou todas as

empresas habilitadas. Todos os representantes presentes abriram mão

expressamente do prazo recursal referente a fase de habilitação. Em seguida

passou-se a abertura do envelope contendo a proposta comercial das empresas

habilitadas. Após análise das mesmas, considerando que as propostas

apresentadas estão de acordo com as exigências do Convite e os preços

compatíveis com o praticado no mercado, procedeu ao seguinte julgamento: a

empresa Pampulha Serviços de Informática EIRELI- EPP, apresentou proposta

com menor preço do item: 03, totalizando o valor total de R$290,00; a empresa

Codismaq Comercio Empreendimento LTDA EPP, apresentou proposta com

menor preço dos itens: 01, 02, 04, 07, 08, 10, 11, 12, e 13, totalizando o valor total

de R$28.139,00; a empresa ABCW Comercial LTDA, apresentou proposta com

menor preço dos itens: 05, e 09, totalizando o valor total de R$4.884,90;

a empresa Dario Humberto de Melo Castro EPP, apresentou proposta com

menor preço do item: 06, totalizando o valor total de R$117,00; sendo

consideradas todas empresas vencedoras do certame. A Comissão Permanente de

Licitação e os demais representantes tiveram vistas e rubricaram todos os

documentos e propostas comerciais. A presidente da CPL pediu que constasse em

ata que, conforme a Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações haverá um prazo

de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recursos referentes a fase de

julgamento das propostas, após a publicação da ata de julgamento. Ultrapassando

este, caso não haja manifestação dos licitantes a Comissão Permanente de

Licitação fará a adjudicação e encaminhará todo o processo para a Presidente da

Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo para a devida homologação. Não

havendo mais nada a se tratar, a Presidente da CPL então determinou o

encerramento dos trabalhos e solicitou a todos presentes que assinassem a

presente ata.

São Gonçalo do Rio Abaixo, 26 de Abril de 2018.

Elizete Agda Ferreira Santos                                      Flavio Cristiano Pena Lial

Laís Costa Bicalho

Representantes das empresas participantes:

Hilson Luiz Cacique de Souza - Pampulha Serviços de Informática EIRELI-
EPP

Jose Geraldo Cota - Codismaq Comercio Empreendimento LTDA EPP

Sanzio Francisco Cezar Amora - ABCW Comercial LTDA

Dario Humberto de Melo Castro - Dario Humberto de Melo Castro EPP